
1 

 

 

 

DOHODA O ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

1.   Obecní dům, a.s., IČ: 272 51 918, se sídlem Praha 1, Nám. Republiky 1090/5, PSČ 111 21, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 9990, jednající Mgr. 

Vlastimil Ježek – předseda představenstva a Ing. Pavel Klaška – člen představenstva 
 

/dále jen „Kupující“ na straně jedné/   
 

a 
 

2. Josef Salmon IČ:673 96 194, DIČ: CZ7711090200 (je plátcem DPH), se sídlem Praha 3, Květná 
2086/20, PSČ 130 00  

 
/dále jen „Prodávající“ na straně druhé/ 

 

 
Kupující a Prodávající jsou společně označováni pro potřeby této dohody jako „Smluvní strany“  
 
 

uzavřeli  t u t o : 
 

dohodu o odstoupení od kupní smlouvy  
 

/dále jen „Dohoda“/ 
 
 

I. PŘEDMĚT DOHODY  
 

1. Dne 06.09.2018 uzavřeli Kupující a Prodávající kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“) na obraz Portrét 
dívky autora Alfonse Muchy dle specifikace obrazu uvedené ve znaleckém posudku PhDr. Ivo Helána, soudního 
znalce, který je nedílnou přílohou kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“).   

 

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na odstoupení od Kupní smlouvy s účinky ke dni uzavření této Dohody. 
Na základě tohoto odstoupení od Kupní smlouvy tato Kupní smlouva zaniká a Smluvní strany jsou povinny si 
vzájemně vrátit plnění poskytnutá na základě Kupní smlouvy.  

 

3. Prodávající se zavazuje vrátit Kupujícímu celou kupní cenu ve výši 1.400.000,- Kč včetně DPH, kterou mu 
zaplatil Kupující podle Kupní smlouvy, a to v termínu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne uzavření 
této Dohody na účet Kupujícího č.: xxxxxxxxxxx vedený u ČSOB a.s.. 

 

4. Kupující ke dni podpisu této Dohody vrátil Prodávajícímu obraz Portrét dívky autora Alfonse Muchy dle 
specifikace obrazu uvedené ve znaleckém posudku PhDr. Ivo Helána, soudního znalce. Prodávající podpisem 
této Dohody potvrzuje převzetí shora uvedeného obrazu od Kupujícího ve stavu, v jakém byl obraz předán 
Kupujícímu při uzavření Kupní smlouvy. Tímto byla povinnost Kupujícího vrátit předmět prodeje Prodávajícímu 
podle Kupní smlouvy beze zbytku splněna.    
  
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami.  
 

2. Jakékoliv dodatky, či změny této Dohody jsou možné jen písemnou formou spolu s podpisem všech Smluvních 
stran. 

 

3. Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden 
(1) stejnopis Dohody. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem důkladně přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek a že jsou zcela způsobilé k právním úkonům. 



2 

 

 
Tomu na důkaz podpisy smluvních stran této Dohody.  
 
 
 

V Praze dne 19. 10. 2018 
 
 
Kupující:                                                                                   Prodávající:  
 
 
 
 
___________________________________                                  _____________________________________ 
Obecní dům, a.s.                                                  Josef Salmon 
Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva                                                     

 
 
 
 
 
 
___________________________________                               
Obecní dům, a.s.                                                                               
Ing. Pavel Klaška, člen představenstva         

 
 
 
 
 


